
Uchwała Nr XXIX/378/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 czerwca 2009 roku. 

 

w sprawie : udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 167 ust. 2 pkt 5, art. 175 ust. 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 

ze zmianami)  

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyznać w 2009 r. pomoc finansową dla Województwa 

Wielkopolskiego w kwocie 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem 

na budowę sygnalizacji świetlnej na ul. Poznańskiej w Gostyniu. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gostynia do zawarcia umowy pomiędzy Gminą Gostyń  

a Województwem Wielkopolskim określającej przeznaczenie i zasady rozliczenia pomocy 

finansowej, o której mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIX/378/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 26 czerwca 2009 roku. 

 

w sprawie : udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zgodnie z art. 167 ust. 2 pkt 5 oraz art. 175 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  

o finansach publicznych (Dz U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104) z budżetu jednostek samorządu 

terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 

terytorialnego. 

 

Ulica Poznańska w Gostyniu, jest główną arterią komunikacyjną miasta, w pobliżu znajdują 

się zakłady pracy, jednostki oświatowe oraz zdrowotne. Przejście przez jezdnie jest bardzo 

utrudnione z powodu bardzo dużego natężenia ruchu pojazdów mechanicznych. 

Wobec powyższego Urząd mając na uwadze bezpieczeństwo pieszych użytkowników ruchu 

drogowego, usilnie monitował u administratora drogi Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wielkopolskich w Poznaniu, pobudowanie sygnalizacji świetlnej na ul. Poznańskiej  

na wysokości sklepu spożywczo przemysłowego Kaja.  W powyższej sprawie wypowiedziała 

się również Komisja ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych  

i powiatowych na terenie Powiatu Gostyńskiego, która stwierdziła konieczność wykonania 

zadania w jak najszybszym czasie. 

 

W związku z powyższym proponuje się dofinansowanie budowy sygnalizacji 

świetlnej na ul. Poznańskiej w Gostyniu, kwotą 30 tys. zł.  i przekazanie środków w formie 

pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego. 

 

Po podjęciu uchwały o pomocy finansowej na rzecz Województwa Wielkopolskiego 

zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą Gostyń a Województwem Wielkopolskim. 

   

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Grzegorz Skorupski 


